1

关于对天津赛象科技股份有限公司的关注函

中小板关注函【2019】第 418 号

天津赛象科技股份有限公司董事会：

12 月 11 日，你公司对外披露《关于使用闲置自有资金进行风险

投资的进展公告》，截至公告日，你公司使用自有资金累计购买基金

产品尚未到期的金额共计 10,000 万元，其中向北京融汇阳光财富投

资管理有限公司（以下简称“北京融汇”）购买基金产品份额为 10,000

万元。我部对此表示高度关注，请你公司认真核查以下事项并做出说

明：

1、你公司关于风险投资的内部控制制度，对风险投资的权限设

置、内部审批流程、投资流程、资金管理、责任部门及责任人等。你

公司采取的风险控制措施是否充分有效。

2、2019 年三季报末，你公司持有货币资金 5,268 万元。请结合

你公司日常生产经营资金需求、固定资产更新支出情况，补充说明你

公司上述风险投资对你公司日常生产经营、固定资产更新支出、对外

投资的影响。

3、你公司风险投资集中在北京融汇发行的基金产品的原因及合

理性，你公司对外风险投资前的尽职调查情况，你公司如何跟踪该基

金投资的进展情况及投资安全情况。

4、北京融汇与你公司、你公司控股股东、董监高是否存在关联

2

关系或除关联关系以外的其他关系，请说明核查手段及有效性。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 2019 年 12 月 23 日前

将有关说明材料报送我部，同时抄报天津证监局上市公司监管处。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2019 年 12 月 16 日